ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 04/09/2025

Número do Ato Oficial: 1425/2025

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: UDESC 16917/2025

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 1425, de 04/09/2025.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções, constantes dos incisos VII e XVII, do artigo 28, do

Estatuto da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros para compor da Comissão Especial para a Criação de Política que estabelecerá os critérios para acesso à Moradia Estudantil,

conforme processo UDESC 16917/2025:

ANDRE THALER NETO - docente do CAV;

DANIELLA CAMARA PIZARRO - docente da FAED;

IGOR COSTA THOMAZ - discente da ESAG;

MAYCO MORAIS NUNES - docente do CESMO;

LUZIA RENATA YAMAZAKI - Associação dos Professores da UDESC (APRUDESC);

DOROTI MARIA MIRANDA RAGASSI - Sindicato dos Técnicos da UDESC (SINTUDESC);

BRUNA COSTA DE OLIVEIRA - Diretório Central dos Estudantes (DCE - Antonieta de Barros);

GUSTAVO PINTO DE ARAUJO - membro da gestão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado, com com vigência até 31/03/2026.

JOSE FERNANDO FRAGALLI

REITOR

Dados de Publicação

Número da publicação: 22593

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 08/09/2025

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 21/11/2025 às 14:52:21 por